[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 2
TRƯỜNG THCS NGUYỄN THỊ ĐỊNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /KH-NTĐ
	                      Quận 2, ngày 19 tháng  8 năm 2019

KẾ HOẠCH
Thực hiện công tác thu Bảo hiểm y tế học sinh
Năm học 2019 – 2020

Căn cứ luật BHYT số 25/2008/QL12 ngày 14/11/2008 và luật số 46/2014/QL13 sửa đổi, bổ sung một số điều của luật BHYT ngày 13/6/2014;
Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15/11/2014 của chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật BHYT;
Thực hiện theo công văn số 585/GDĐT, ngày 15 tháng 8 năm 2019 về  hướng dẫn thực hiện công tác thu bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2019-2020;
Nay trường THCS Nguyễn Thị Định đề ra kế hoạch thực hiện công tác thu bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2019-2020, cụ thể như sau :
I. MỤC ĐÍCH:
- BHYT học sinh là một chính sách lớn của Đảng và nhà nước ta trong công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Là điều kiện để hoạt động y tế học đường có hiệu quả.
- Tiến tới mục đích BHYT toàn dân và an sinh xã hội.
- Giúp học sinh và phụ huynh hiểu được mức đóng , quyền lợi, trách nhiệm phải tham gia bảo hiểm y tế.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
1/ Thành lập tổ vận động và truyền thông công tác thu Bảo hiểm y tế học sinh, gồm có các thành viên :

	Stt
	Họ và tên
	chức danh

Chức vụ trong tổ

	01
	Đặng Thị Tuyết Hoài
	Hiệu trưởng
	Tổ trưởng- phụ trách chung

	02
	Trần Huỳnh Toản
	P. Hiệu trưởng
	Tổ phó – tuyên truyền, vận  động

	03
	Trẩn Thị Hoàng Oanh
	Kế toán
	Kế toán

	04
	Nguyễn Thị Hoa
	Y tế
	Y tế cộng tác viên  BH- Thư ký

2/ Chỉ tiêu thực hiện:
· Trường phấn đấu 100 % học sinh có thẻ BHYT.
· Hoàn thành trước ngày 31/11/2019.
 3/. Mức đóng BHYT:
- Nhà nước hỗ trợ 30%  là 241.380 đồng,
- Học sinh chỉ đóng 70%: 563.220 đồng/Hs /12 tháng ( từ 1/01/2020 đến 31/12/2020 )
            Những học sinh đã có thẻ BHYT còn trong thời hạn sử dụng diện nghèo, cận nghèo có trách nhiệm photo thẻ nộp cho nhà trường theo các đợt trên thì mới được xem là có thẻ BHYT.
4 / Các giải pháp thực hiện:
          Thường xuyên tổ chức tuyên truyền luật Bảo Hiểm Y tế học sinh trong tháng 08 và 09,10/2019.
Trên đây là nội dung về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh của Trường THCS Nguyễn Thị Định đề nghị các đoàn thể quan tâm triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- GVCN, Y tế
- Lưu: VT./.

HIỆU TRƯỞNG

ĐẶNG THỊ TUYẾT HOÀI